
COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 31 del 24/03/2015

OGGETTO:  RICORSO  TAR  LOMBARDIA  DA  PARTE  DELLA  DITTA  GLOBAL 
POWER SERVICE SPA - RESISTENZA IN GIUDIZIO E AFFIDAMENTO INCARICO 
LEGALE PATROCINIO.

L’anno  duemilaquindici, il  giorno ventiquattro del  mese di  marzo nel  Palazzo 
comunale,  si  è  riunita  la  GIUNTA  COMUNALE,  a  seguito  di  inviti  regolarmente 
recapitati ai Sigg.:

MADEO VINCENZO
PASQUALI UMBERTO
BORTOLOTTI PIETRO
BAIOCCHI MARZIA
GOZZI ANNA

SINDACO
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

Presenti  n. 5 Assenti n. 0

Assume la Presidenza il SINDACO, dr. MADEO VINCENZO.

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE BORGHI ROBERTA.

Essendo gli invitati in numero legale si procede a quanto segue:

copia informatica per consultazione



Deliberazione n. 31 del  24/03/2015

OGGETTO:  RICORSO  TAR  LOMBARDIA  DA  PARTE  DELLA  DITTA  GLOBAL 
POWER SERVICE SPA- RESISTENZA IN GIUDIZIO E AFFIDAMENTO INCARICO 
LEGALE PATROCINIO.

La GIUNTA COMUNALE

Premesso che con atto di G.C. n.10 del 26/01/2015 veniva revocata in autotutela la 
deliberazione di G.C. n.29 del 06/02/2012 avente ad oggetto: “Presa d'atto del piano 
regolatore dell'illuminazione comunale – valutazione della proposta di riqualificazione 
e gestione dell'impianto di pubblica amministrazione- Determinazioni conseguenti”.

Rilevato che in data 05/03/2015 –  prot.n. 1736 la ditta Global Power Service Spa 
notificava a questo Comune ricorso dinanzi al Tar della Lombardia per l'annullamento 
del provvedimento suevidenziato;

Considerata  la necessità che il Comune si costituisca in giudizio, al fine di tutelare i 
propri  interessi  e  le  proprie  ragioni,  ed  in  particolare  per  l'ottenimento  di  un 
provvedimento  che  dichiari  infondato  il  ricorso  e del  tutto  legittimo  l'operato 
dell'Amministrazione Comunale 

Rilevato che questo Ente è privo di ufficio legale e che quindi, necessita conferire a 
legale esterno abilitato;

Sentito la proposta del  Sindaco  di  affidare  l'incarico di legale patrocinio  allo Studio 
Legale Avv. Fregni Giorgio con sede in Piazza Riccò n.2 a Modena  

Dato  atto  che, nel  redigendo  bilancio  di  previsione  2015,  saranno  stanziate  le 
necessarie risorse finanziarie e affidata la dotazione di € 4.800,00 oltre iva e accessori 
di  legge  al  Responsabile  dell'ufficio  competente,  ai  fini  del  perfezionamento 
dell'incarico in oggetto;

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dai rispettivi responsabili del 
Servizio ai sensi dell'art.49 del T.U. approvato con D.lgs 18/08/2000 – n.267;

Dato atto che il controllo di regolarità amministrativa e contabile di cui all’art. 147/bis 
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, è esercitato con la sottoscrizione digitale del presente 
atto e dei pareri e visti che lo compongono;

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese;

DELIBERA 

1. di  dare  atto  che  le  premesse  formano  parte  integrante  e  sostanziale  della 
presente deliberazione.

2. Di  autorizzare  il  Sindaco  a  resistere  nel  giudizio  in  nome  e  per  conto  del 
Comune, nella causa di cui in premessa per la tutela delle ragioni del Comune di 
Dosolo.

3. Di incaricare del legale patrocinio lo studio legale Avv. Fregni Giorgio con sede 
in Piazza Riccò n.2 a Modena conferendo allo stesso il necessario mandato.

copia informatica per consultazione



4. Di riservarsi di stanziare nel redigendo bilancio di previsione la somma utile alla 
difesa  in  giudizio  del  Comune  e  di  incaricare  il  responsabile  del  Settore 
competente  di  provvedere  a  tutti  gli  atti  necessari  e  conseguenti  per  il  
perfezionamento dell'incarico in oggetto 

Successivamente
delibera

- di rendere immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 
134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

copia informatica per consultazione



COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

Letto, approvato e sottoscritto  digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i.

Verbale seduta n. 5 del 24.03.2015

IL SINDACO
MADEO VINCENZO

IL SEGRETARIO COMUNALE
BORGHI ROBERTA

copia informatica per consultazione



COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

Proposta n. 2015 / 146
UFFICIO ISTRUZIONE E CULTURA

OGGETTO: RICORSO TAR LOMBARDIA DA PARTE DELLA DITTA GLOBAL POWER 
SERVICE SPA - RESISTENZA IN GIUDIZIO E AFFIDAMENTO INCARICO LEGALE 
PATROCINIO.

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Per i fini previsti dall'art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, si esprime sulla proposta di 
deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Lì, 26/03/2015 IL RESPONSABILE
BORGHI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

Proposta n. 2015 / 146
UFFICIO ISTRUZIONE E CULTURA

OGGETTO: RICORSO TAR LOMBARDIA DA PARTE DELLA DITTA GLOBAL POWER 
SERVICE SPA - RESISTENZA IN GIUDIZIO E AFFIDAMENTO INCARICO LEGALE 
PATROCINIO.

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Per  i  fini  previsti  dall'art.  49 del  D.Lgs.  18.08.2000 n.  267,  si  esprime,  sulla  proposta  di  
deliberazione in oggetto, parere  FAVOREVOLE in merito alla regolarità contabile, considerato 
che:

X è dotata di copertura finanziaria;

□ non necessita di copertura finanziaria;

□ ha riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente,

□  non  ha  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio 
dell’ente

 eventuali motivazioni                 ______________________________________________

 _______________________________________________________________________

 _______________________________________________________________________

 

Lì, 27/03/2015 IL RESPONSABILE
DONELLI DEBORA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

Certificato di esecutività

Deliberazione di Giunta comunale n. 31 del 24/03/2015

UFFICIO ISTRUZIONE E CULTURA

Oggetto:  RICORSO TAR LOMBARDIA DA PARTE DELLA DITTA GLOBAL POWER 
SERVICE SPA - RESISTENZA IN GIUDIZIO E AFFIDAMENTO INCARICO LEGALE 
PATROCINIO.

Si  dichiara  che  la  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva  decorsi  10  giorni 
dall'inizio della pubblicazione all’albo pretorio on-line di questo Comune.

Li, 14/04/2015 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
BORGHI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

Certificato di avvenuta pubblicazione

Deliberazione di Giunta comunale n. 31 del 24/03/2015

UFFICIO ISTRUZIONE E CULTURA

Oggetto:  RICORSO TAR LOMBARDIA DA PARTE DELLA DITTA GLOBAL POWER 
SERVICE SPA - RESISTENZA IN GIUDIZIO E AFFIDAMENTO INCARICO LEGALE 
PATROCINIO.

Si  dichiara  l’avvenuta  regolare  pubblicazione  della  presente  deliberazione  all’albo 
pretorio on-line di questo Comune a partire dal 01/04/2015 per 15 giorni consecutivi, 
ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

Li, 23/04/2015 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
BORGHI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


